



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
**Municipalidad de Capitán Miranda**  
Ruta PY06 "Dr. Juan León Mallorquín" Km 19  
Capitán Miranda - Itapúa - Paraguay  
Teléfono 071-211215  
Unidad Operativa de Contrataciones-UOC  
[uoc.munimiranda@gmail.com](mailto:uoc.munimiranda@gmail.com)

Licitación Menor Cuantía Nacional LMN N°02/2024 "CONSTRUCCIÓN DE UN BAÑO SEXADO CON GALERÍA DE 8,50M X 6,15M CON TECHO DE CHAPA EN EL COLEG. NAC. MOISES S. BERTONI" ID N° 442.636

Ítem	Descripción	EMPRESA 1-FABIO LOPEZ					EMPRESA 2-GUSTAVO CARDOZO					EMPRESA 3-PYM CONSULTORIA Y GESTION S.R.L							
		Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel acrilico con soporte-Cartel de Obra	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.014.000	1.014.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.185.000	1.185.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	960.000	960.000
2	Cartel metalico sin soporte	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.014.000	1.014.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.020.000	1.020.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	960.000	960.000
3	Preparacion de obra	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.070	263.640	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.100	265.200	Metros cuadrados	52,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	4.800	249.600
4	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.070	263.640	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.100	265.200	Metros cuadrados	52,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	4.800	249.600
5	Excavación y carga de cimientto con PBC	Metros cúbicos	9,00	no aplica	pya	397.150	3.574.350	Metros cúbicos	9,00	no aplica	pya	399.500	3.595.500	Metros cúbicos	9,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	376.000	3.384.000
6	Encadenados de HºAº inferior y superior	Metros cúbicos	4,60	no aplica	pya	1.774.500	8.162.700	Metros cúbicos	4,60	no aplica	pya	1.785.000	8.211.000	Metros cúbicos	4,60	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.680.000	7.728.000
7	Construcción de Columna de Hormigón Armado	Metros cúbicos	0,30	no aplica	pya	1.774.500	532.350	Metros cúbicos	0,30	no aplica	pya	1.785.000	535.500	Metros cúbicos	0,30	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.680.000	504.000
8	Construcción de Columna de Hormigón Armado de 20x30cm	Metros cúbicos	0,55	no aplica	pya	1.774.500	975.975	Metros cúbicos	0,55	no aplica	pya	1.785.000	981.750	Metros cúbicos	0,55	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.680.000	924.000
9	Muro de nivelación de 0,30cm	Metros cuadrados	20,00	no aplica	pya	152.100	3.042.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	pya	153.000	3.060.000	Metros cuadrados	20,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	144.000	2.880.000
10	Relleno y compactación de terrenos	Metros cúbicos	15,00	no aplica	pya	25.350	380.250	Metros cúbicos	15,00	no aplica	pya	27.000	405.000	Metros cúbicos	15,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	24.000	360.000
11	Aislación asfáltica de muros de nivelación	Metro lineal	64,00	no aplica	pya	21.125	1.352.000	Metro lineal	64,00	no aplica	pya	25.000	1.600.000	Metro lineal	64,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	20.000	1.280.000
12	Muro de elevación de 0,15 para revocar con ladrillo común	Metros cuadrados	64,00	no aplica	pya	67.600	4.326.400	Metros cuadrados	64,00	no aplica	pya	68.000	4.352.000	Metros cuadrados	64,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	64.000	4.096.000
13	Muro de Elevación exterior De 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	Metros cuadrados	56,00	no aplica	pya	101.400	5.678.400	Metros cuadrados	56,00	no aplica	pya	108.000	6.048.000	Metros cuadrados	56,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	96.000	5.376.000
14	Envarillado bajo aberturas 2 o 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	20,00	no aplica	pya	21.125	422.500	Metro lineal	20,00	no aplica	pya	25.000	500.000	Metro lineal	20,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	20.000	400.000

15	Construcción de Techo de chapa zinc trapezoidal, pre pintada N° 24 con periferia metálica "C" de 75x40x15x2.5mm como correa y doble perfil "C" de 100x40x15x2.5mm como viga.	Metros cuadrados	70.00	no aplica	pya	181.675	12.717.250	Metros cuadrados	70.00	no aplica	pya	193.500	13.545.000	Metros cuadrados	70.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	172.000	12.040.000
16	Ciclariato pvc blanco suspendido por estructura metálica. Recto en interior y galería exterior	Metros cuadrados	65.00	no aplica	pya	97.175	6.316.375	Metros cuadrados	65.00	no aplica	pya	97.750	6.353.750	Metros cuadrados	65.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	92.000	5.980.000
17	Cenefa metálica de chapa doblada N° 26 en aleros	Metro lineal	34.00	no aplica	pya	77.740	2.643.160	Metro lineal	34.00	no aplica	pya	78.200	2.658.800	Metro lineal	34.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	73.600	2.502.400
18	Revoque de paredes interior	Metros cuadrados	170.00	no aplica	pya	32.955	5.602.350	Metros cuadrados	170.00	no aplica	pya	34.000	5.780.000	Metros cuadrados	170.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	31.200	5.304.000
19	Revoque exterior de molduras de ventanas balcones y puertas, pilares de galería	Metros cuadrados	22.00	no aplica	pya	32.955	725.010	Metros cuadrados	22.00	no aplica	pya	34.000	748.000	Metros cuadrados	22.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	31.200	686.400
20	Alfizar de ventanas De revoque 1:3 (cemento-arena)	Metros cuadrados	2.70	no aplica	pya	32.950	88.965	Metros cuadrados	2.70	no aplica	pya	35.000	94.500	Metros cuadrados	2.70	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	31.200	84.240
21	Contrapiso de Hº de cascoles	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	32.955	1.482.975	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	34.000	1.530.000	Metros cuadrados	45.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	31.200	1.404.000
22	Carpeta hidrófuga alisada de cemento para colocación de piso.	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	29.575	1.330.875	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	34.000	1.530.000	Metros cuadrados	45.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	28.000	1.260.000
23	Piso cerámico PEIS antideslizante	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	88.725	3.992.625	Metros cuadrados	45.00	no aplica	pya	89.200	4.014.000	Metros cuadrados	45.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	84.000	3.780.000
24	Zócalo cerámico. Exterior	Metro lineal	6.00	no aplica	pya	10.140	60.840	Metro lineal	6.00	no aplica	pya	12.000	72.000	Metro lineal	6.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	9.600	57.600
25	Construcción de piso perimetral hasta nivel de piso terminado de locales según planos	Metros cuadrados	25.00	no aplica	pya	92.950	2.323.750	Metros cuadrados	25.00	no aplica	pya	95.000	2.375.000	Metros cuadrados	25.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	88.000	2.200.000
26	Plica separatoria entre mingitorios de madera enchapada de 0.35m x 0.60m	Unidad	3.00	no aplica	pya	185.900	557.700	Unidad	3.00	no aplica	pya	220.000	660.000	Unidad	3.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	176.000	528.000
27	Abertura de madera Puerta para boxes enchapados con formica de 0.60x1.60	Unidad	9.00	no aplica	pya	549.250	4.943.250	Unidad	9.00	no aplica	pya	650.000	5.850.000	Unidad	9.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	520.000	4.680.000
28	Colocación de Puerta metálica enchapada N° 20 con marcos de chapa doblada N° 18 de 0.80 x 2.10.	Unidad	2.00	no aplica	pya	1.267.500	2.535.000	Unidad	2.00	no aplica	pya	1.300.000	2.600.000	Unidad	2.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.200.000	2.400.000
29	Colocación de Puerta metálica enchapada N° 20 con marcos de chapa doblada N° 18 de 1.00 x 2.10.	Unidad	1.00	no aplica	pya	1.478.750	1.478.750	Unidad	1.00	no aplica	pya	1.487.000	1.487.000	Unidad	1.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.400.000	1.400.000
30	Aberturas metálicas de Ventanas tipo balcones de 0.60 x 1.00	Unidad	6.00	no aplica	pya	253.500	1.521.000	Unidad	6.00	no aplica	pya	255.000	1.530.000	Unidad	6.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	240.000	1.440.000
31	Aberturas metálicas de Ventanas tipo balcones de 0.60 x 0.30	Unidad	1.00	no aplica	pya	169.000	169.000	Unidad	1.00	no aplica	pya	200.000	200.000	Unidad	1.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	160.000	160.000
32	Revestimiento de azulejos color a elegir. Altura : 1.65m	Metros cuadrados	107.00	no aplica	pya	84.500	9.041.500	Metros cuadrados	107.00	no aplica	pya	100.000	10.700.000	Metros cuadrados	107.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	80.000	8.560.000
33	Pintura de paredes revocadas al látex	Metros cuadrados	65.00	no aplica	pya	25.350	1.647.750	Metros cuadrados	65.00	no aplica	pya	25.500	1.657.500	Metros cuadrados	65.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	24.000	1.560.000
34	Pintura de revoque exterior látex, muchetas y alizar, pilares de galería	Metros cuadrados	24.70	no aplica	pya	25.350	626.145	Metros cuadrados	24.70	no aplica	pya	25.500	629.850	Metros cuadrados	24.70	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	24.000	592.800
35	Pintura de paredes vistas con anti moho incoloro	Metros cuadrados	55.00	no aplica	pya	25.350	1.394.250	Metros cuadrados	55.00	no aplica	pya	25.500	1.402.500	Metros cuadrados	55.00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	24.000	1.320.000
36	Vidrios Dobles de 3mm	Metros cuadrados	3.20	no aplica	pya	169.000	540.800	Metros cuadrados	3.20	no aplica	pya	200.000	640.000	Metros cuadrados	3.20	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	160.000	512.000



37	Instalación de Espejos de 0.60 x 0.40 sin marcos. Esp. 3mm	Metros cuadrados	1,70	no aplica	pya	270.400	459.680	Metros cuadrados	1,70	no aplica	pya	272.000	462.400	Metros cuadrados	1,70	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	256.000	435.200
38	Instalación de tablero metálico trifásico de 12 módulos	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.014.000	1.014.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.020.000	1.020.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	960.000	960.000
39	Instalación de disyuntor termomagnético tripolar de 3x40	Unidad	1,00	no aplica	pya	422.500	422.500	Unidad	1,00	no aplica	pya	425.000	425.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	400.000	400.000
40	Instalación de disyuntor termomagnético unipolar de 1x16	Unidad	4,00	no aplica	pya	169.000	676.000	Unidad	4,00	no aplica	pya	200.000	800.000	Unidad	4,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	160.000	640.000
41	Instalación de disyuntor termomagnético unipolar de 1x10	Unidad	3,00	no aplica	pya	169.000	507.000	Unidad	3,00	no aplica	pya	200.000	600.000	Unidad	3,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	160.000	480.000
42	Instalación de fotocélula	Unidad	1,00	no aplica	pya	211.250	211.250	Unidad	1,00	no aplica	pya	212.500	212.500	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	200.000	200.000
43	Instalación de jabolina	Unidad	1,00	no aplica	pya	422.500	422.500	Unidad	1,00	no aplica	pya	425.000	425.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	400.000	400.000
44	Alimentación de circuitos de luces	Unidad	21,00	no aplica	pya	84.500	1.774.500	Unidad	21,00	no aplica	pya	85.200	1.789.200	Unidad	21,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	80.000	1.680.000
45	Alimentación de circuitos de toma corriente	Unidad	5,00	no aplica	pya	84.500	422.500	Unidad	5,00	no aplica	pya	85.200	426.000	Unidad	5,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	80.000	400.000
46	Alimentación de circuitos de ducha eléctrica	Unidad	4,00	no aplica	pya	84.500	338.000	Unidad	4,00	no aplica	pya	85.200	340.800	Unidad	4,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	80.000	320.000
47	Tomacorriente	Unidad	5,00	no aplica	pya	105.625	528.125	Unidad	5,00	no aplica	pya	106.250	531.250	Unidad	5,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	100.000	500.000
48	Artefactos eléctricos LED de iluminación de 1x18W	Unidad	21,00	no aplica	pya	118.300	2.484.300	Unidad	21,00	no aplica	pya	119.000	2.499.000	Unidad	21,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	112.000	2.352.000
49	Alimentación eléctrica aérea con cable NYY de 4x10mm desde tablero general hasta seccional	Metro lineal	30,00	no aplica	pya	63.375	1.901.250	Metro lineal	30,00	no aplica	pya	75.000	2.250.000	Metro lineal	30,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	60.000	1.800.000
50	Provisión e instalación de caño pvc rígido roscable de 3/4"	Metro lineal	7,00	no aplica	pya	48.165	337.155	Metro lineal	7,00	no aplica	pya	57.000	399.000	Metro lineal	7,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	45.600	319.200
51	Provisión e instalación de caño pvc rígido roscable de 1/2"	Metro lineal	45,00	no aplica	pya	38.025	1.711.125	Metro lineal	45,00	no aplica	pya	45.000	2.025.000	Metro lineal	45,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	36.000	1.620.000
52	Provisión e instalación de llave de paso tipo fr con campana de 1/2"	Unidad	3,00	no aplica	pya	211.250	633.750	Unidad	3,00	no aplica	pya	212.500	637.500	Unidad	3,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	200.000	600.000
53	Provisión e instalación de caño pvc de 100mm reforzado	Metro lineal	15,00	no aplica	pya	59.150	887.250	Metro lineal	15,00	no aplica	pya	70.000	1.050.000	Metro lineal	15,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	56.000	840.000
54	Provisión e instalación de caño pvc de 50mm reforzado	Metro lineal	13,00	no aplica	pya	38.025	494.325	Metro lineal	13,00	no aplica	pya	45.000	585.000	Metro lineal	13,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	36.000	468.000
55	Provisión e instalación de caño pvc de 40mm reforzado	Metro lineal	7,00	no aplica	pya	33.800	236.600	Metro lineal	7,00	no aplica	pya	40.000	280.000	Metro lineal	7,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	32.000	224.000
56	Provisión e instalación de rejilla de piso sifonado de 15x15	Unidad	7,00	no aplica	pya	101.400	709.800	Unidad	7,00	no aplica	pya	120.000	840.000	Unidad	7,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	96.000	672.000
57	Provisión e instalación de inodoro con cisterna alta.	Unidad	4,00	no aplica	pya	676.000	2.704.000	Unidad	4,00	no aplica	pya	630.000	2.520.000	Unidad	4,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	640.000	2.560.000
58	Provisión e instalación de lavatorio mediano con pedestal blanco.	Unidad	6,00	no aplica	pya	549.250	3.295.500	Unidad	6,00	no aplica	pya	552.500	3.315.000	Unidad	6,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	520.000	3.120.000

59	Provisión e instalación de mingitorio.	Unidad	3,00	no aplica	pya	549.250	1.647.750	Unidad	3,00	no aplica	pya	552.000	1.656.000	Unidad	3,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	520.000	1.560.000
60	Provisión e instalación de lavatorio para discapacitado sin pedestal.	Unidad	1,00	no aplica	pya	676.000	676.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	800.000	800.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	640.000	640.000
61	Provisión e instalación de ducha eléctrica	Unidad	4,00	no aplica	pya	169.000	676.000	Unidad	4,00	no aplica	pya	200.000	800.000	Unidad	4,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	160.000	640.000
62	Provisión e instalación de inodoro con cisterna baja.	Unidad	1,00	no aplica	pya	676.000	676.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	800.000	800.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	640.000	640.000
63	Grifería de pico bajo para lavatorios	Unidad	7,00	no aplica	pya	211.250	1.478.750	Unidad	7,00	no aplica	pya	250.000	1.750.000	Unidad	7,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	200.000	1.400.000
64	Jabonera de loza-jabonera de adosar metálico	Unidad	7,00	no aplica	pya	71.825	502.775	Unidad	7,00	no aplica	pya	85.000	595.000	Unidad	7,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	68.000	476.000
65	Portarrollo de adosar metálico	Unidad	5,00	no aplica	pya	71.825	359.125	Unidad	5,00	no aplica	pya	85.000	425.000	Unidad	5,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	68.000	340.000
66	Porta toalla de loza-Barra de acero fijo inoxidable de 0,60 m de largo para baño inclusivo	Unidad	1,00	no aplica	pya	507.000	507.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	600.000	600.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	480.000	480.000
67	Registro cloacales de 0,60x0,60x0,40	Unidad	1,00	no aplica	pya	338.000	338.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	340.000	340.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	320.000	320.000
68	Registro cloacales de 1,00 x 0,60x0,40	Unidad	1,00	no aplica	pya	422.500	422.500	Unidad	1,00	no aplica	pya	425.000	425.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	400.000	400.000
69	Instalacion sanitaria: Camara séptica de 3,00 x 1,50	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.690.000	1.690.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	1.600.000	1.600.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	1.600.000	1.600.000
70	Instalacion Sanitaria: Pozo absorbente de 2,50 x 3,00	Unidad	1,00	no aplica	pya	2.535.000	2.535.000	Unidad	1,00	no aplica	pya	2.400.000	2.400.000	Unidad	1,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	2.400.000	2.400.000
71	Limpieza final	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.070	263.640	Metros cuadrados	52,00	no aplica	pya	5.100	265.200	Metros cuadrados	52,00	no aplica	el oferente no indica en su planilla de precios la procedencia	4.800	249.600
TOTAL GENERAL							126.685.175						133.970.900					119.938.640	



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

*Denise Casco*

Responsable UOC

Municipalidad de Cap. Miranda